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Nr 54

Av herr Onsjö m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om an
slag till statens centrala frökontrollanstalt.

I årets statsverksproposition under punkt 97 i nionde huvudtiteln hem- 
ställes om ett anslag å 40 000 kronor för att inrätta ett laboratorium för 
fetthaltsbestämningar vid statens centrala frökontrollanstalt. Såsom i pro
positionen framhållits har ersättningen till odlarna av oljeväxter tidigare 
beräknats efter fröets renhet och vattenhalt med ledning av analyser som 
utförts vid landets frökontrollanstalter.

Från och med i år skall ersättningen beräknas efter fröets fetthalt. Ar
betet med analyseringen blir därigenom otvivelaktigt — såsom departe
mentschefen också framhållit — en uppgift som närmast hör till de kemiska 
kontrollanstalternas verksamhetsområde. Anledningen till att departements
chefen det oaktat velat lägga en del av arbetet med fetthaltsbestämningarna 
till centrala frökontrollanstalten i Stockholm synes vara vissa sysselsätt- 
ningssvårigheter vid nämnda anstalt. Kemiska kontrollanstalter finns på 
olika platser, varav en del är centralt belägna inom oljeväxternas förnämsta 
odlingsområden. I Skara t. cx. finns en sådan anstalt, som även enligt vad vi 
har oss bekant, utan kostnad för staten, kan åtaga sig analysarbete i den ut
sträckning det här är fråga om. Skaraanstaltcn betjänar de västsvenska 
bygderna med kemiska analyser av diverse slag och är därför av stort värde 
framför allt för dessa bygders jordbruk. Anstalten är emellertid organisa
toriskt och ekonomiskt mycket svårskött, beroende på för litet arbetsunder- 
lag. Dessa svårigheter kommer givetvis att öka om anstalten berövas eu del 
av det analysunderlag som kommer från det distrikt som den i övrigt be
tjänar. Att under sådana förhållanden inrätta ett nytt laboratorium i Stock
holm för att där utföra fctthaltsanalys av oljeväxtfrö anser vi vara oriktigt 
ur både det allmännas och odlarnas synpunkt.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts ifrågavarande 

hemställan om ett anslag av 40 000 kronor till statens cen
trala frökontrollanstalt.

Stockholm den 19 januari 1956
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